
日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

いかのてりやき いかのてりやき 赤 小麦　大豆　いか とりにくのトマトソースに とりにくのトマトソースに 赤 鶏肉　大豆　小麦

さやいんげんとコーンのソテー さやいんげん 緑
とうもろこし 緑

ぶたにくとたかなのいためもの ぶたにく 赤 豚肉 しお
せいしゅ ブラックペッパー
ごまあぶら 黄 ごま コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
にんじん 緑 こめあぶら 黄
もやし 緑
たかなづけ 緑 レタスのスープ レタス 緑
しろいりごま 黄 ごま たまねぎ 緑
さとう 黄 にんじん 緑
みりん かぼちゃニョッキ 黄 小麦
しょうゆ 小麦　大豆 コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉

しょうゆ 小麦　大豆
みそしる とうふ 赤 大豆 こしょう

やきふ 黄 小麦
あおさ 赤 カミカミだいず カミカミだいず 赤 大豆
たまねぎ 緑
だしのもと さば
みそ 赤 大豆

たんぱく質　　２７．９g たんぱく質　　２２．８g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳 ごはん ごはん 黄
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ししゃものかんろに ししゃものかんろに 赤 小麦　大豆 さばのカレーやき さばのカレーやき 赤 さば　小麦　大豆 あげぎょうざ ぎょうざ 赤 豚肉　大豆　小麦　ごま
２び ２こ こめあぶら 黄

チンジャオロース ぎゅうにく 赤 牛肉
ピーマン 緑
たけのこ 緑

とさに たけのこ 緑 キャベツとウインナーのコンソメに キャベツ 緑 きりぼしだいこん 緑
れんこん 緑 とうもろこし 緑 チンジャオロースのもと 小麦　大豆　りんご　鶏肉
にんじん 緑 ウインナー 赤 豚肉 さとう 黄
さとう 黄 コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉 こめあぶら 黄
しょうゆ 小麦　大豆 こしょう
せいしゅ しお うずらたまごのスープ うずらたまご 赤 卵
だしのもと さば こめあぶら 黄 たまねぎ 緑
あじつけかつおぶし 赤 小麦　大豆 にんじん 緑

ササミのスープ ササミ 赤 鶏肉 ねぎ 緑
すましじる えびだんご 赤 えび　豚肉　大豆 こめあぶら 黄 ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま

たまねぎ 緑 にんじん 緑 こしょう
しめじ 緑 たまねぎ 緑 しょうゆ 小麦　大豆
わかめ 赤 マカロニ(ABC） 黄 小麦
だしのもと さば コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
しょうゆ 小麦　大豆 しお
みりん こしょう

しょうゆ 小麦　大豆

ミルメークココア ミルメークココア 黄 大豆

たんぱく質　　２１．７g たんぱく質　　２９．９g たんぱく質　　２５．９g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 こめこパン こめこパン 黄 小麦　乳 ごはん ごはん 黄
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

キャベツいりメンチカツ キャベツいりメンチカツ 赤 豚肉　大豆　小麦 すぶた ポークフライド 赤 豚肉　乳　小麦 ぶたじゃが ぶたにく 赤 豚肉
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

たまねぎ 緑 にんじん 緑
にんじん 緑 たまねぎ 緑

きんぴらごぼう ごぼう 緑 きパプリカ 緑 じゃがいも 黄
にんじん 緑 たけのこ 緑 いとこんにゃく 黄
こんにゃく 黄 ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま グリンピース 緑
しろいりごま 黄 ごま さとう 黄 だしのもと さば
ごまあぶら 黄 ごま トマトケチャップ せいしゅ
だしのもと さば しょうゆ 小麦　大豆 しょうゆ 小麦　大豆
さとう 黄 こめず さとう 黄
しょうゆ 小麦　大豆 しお

でんぷん 黄 やまとまなちりめん やまとまなづけ 緑
みそしる とうふ 赤 大豆 ちりめんじゃこ 赤

たまねぎ 緑 ワンタンスープ ワンタンのかわ 黄 小麦 しろいりごま 黄 ごま
しめじ 緑 えのきたけ 緑 こめあぶら 黄
ねぎ 緑 もやし 緑 さとう 黄
だしのもと さば とうもろこし 緑 しょうゆ 小麦　大豆
みそ 赤 大豆 わかめ 赤 みりん

ごまあぶら 黄 ごま せいしゅ
ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま

こしょう なっとう なっとう 赤 大豆　小麦
のりのつくだに のりのつくだに 赤 小麦　大豆 せいしゅ

しょうゆ 小麦　大豆

ブルーベリーゼリー ブルーベリーゼリー 黄

たんぱく質　　２２．２g たんぱく質　　２３．８g たんぱく質　　２７．８g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

エビカツ エビカツ 赤 えび　小麦　大豆　鶏肉
こめあぶら 黄

れんこんサラダ れんこん 緑
えだまめ 緑 大豆

パックイタリアンドレッシング イタリアンドレッシング 黄

かぼちゃのポタージュ かぼちゃ 緑
かぼちゃペースト 緑
ズッキーニ 緑
たまねぎ 緑
クリームシチューのもと 小麦　乳　大豆　豚肉
だっしふんにゅう 赤 乳
なまクリーム 赤 乳
コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
しお
こしょう

たんぱく質　　２３．７ｇ

２０１９年
小学校用

生駒市教育委員会
生駒市立学校給食センター

６月予定献立表

エネルギー　　７６４kcal

エネルギー　　６８９kcalエネルギー　　６２３kcal

エネルギー　　６２４kcal エネルギー　　５５６kcal

エネルギー　　６１３kcal
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（月）

４
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（火）

１０
日

（月）

１１
日

（火）

１２
日

（水）

５
日

（水）

６
日

（木）

７
日

（金）

エネルギー　　６３９kcal

エネルギー　　６９１kcal

エネルギー　　７１１kcal

○食品に関しては、献立名が同じであっても月により使用する製品のメーカーが異なる場合が
あります。また、同月であっても小学校と中学校で使用する製品が異なる場合があります。

それに伴い、含まれるアレルゲンも異なる場合がありますので、毎日確認してください。
（例：4月「ハンバーグ」A社 鶏肉使用、5月「ハンバーグ」B社 豚肉・卵使用 など）

○よく使うもの（調味料等）については通年同じ商品を使用する予定です。

◎ご不明な点などありましたら給食センターへお問い合わせ下さい。TEL 0743-73-3141

◎献立や材料は、都合により変更することがありますのでご了承ください。

◎食材の産地については、学校給食センターホームページをご覧ください。

【食品に関するアレルゲンについて】
予定献立表には、毎日の献立名・食品名・食品に関するアレルゲンを表示します。アレルゲンに関

しては、特定原材料（７品目）および特定原材料に準ずるもの（２０品目）を記載します。加工品

などに含まれるアレルゲンについては食材納入業者より提出された書類を元に、表示されているも

のを記載します。食品に関するアレルゲンは毎日確認してください。

【献立にのせるマークについて】
・・・地場産物（奈良県・生駒市でとれたもの）

を使っています。

・・・カミカミ献立（よくかんで食べましょう）

・・・給食センター返却用のゴミ袋がつきます。

・・・はしの日です。

表示義務づけ特定原材料

（７品目）

特定原材料に準ずるもの

（20品目）

卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに

あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・

キウイフルーツ・牛肉・くるみ・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・

バナナ・豚肉・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン

【アレルギー表示対象品目】

毎月１９日は「食育の日・わ食の日」です。

生駒市では、毎月１９日頃の給食の献立にお

いて以下の取り組みをします。

①地場産物（奈良県産や生駒市産）の活用

②郷土料理や世界の料理、行事食の提供

③★ラッキーにんじん

「わ食の日」の「わ食」とは、和やかな食事、輪

になった楽しい食事、身体に○(マル)な食事、

和食などのことを意味します。

【３つのグループの栄養】
赤…おもに体を作るもとになるもの

緑…おもに体の調子をととのえるもの

黄…おもにエネルギーのもとになるもの

さかなには「ほね」があります。

のみこまず、しっかりかんでたべましょう。

今月の平均栄養量
ビタミンB２

mg
エネルギー

kcal
たんぱく質

g
脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ビタミンB1
mg

ビタミンC
mg

662 24.9 19.5 343 2.6 215 0.56 0.53 22

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

さかなには「ほね」があります。

のみこまず、しっかりかんでたべましょう。

いこまでとれた

たまねぎだよ！



日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

しろごまつくね しろごまつくね 赤 鶏肉　小麦　大豆　ごま　豚肉 きすのてんぷら きすのてんぷら 赤 小麦 プレーンオムレツ プレーンオムレツ 赤 卵
２こ こめあぶら 黄

ミートソースペンネ マカロニ（ペンネ） 黄 小麦
もやしとほうれんそうのいためもの ほうれんそう 緑 あいびきミンチ 赤 牛肉　豚肉

もやし 緑 こめあぶら 黄
しょうゆ 小麦　大豆 ガーリック
だしのもと さば しお
こめあぶら 黄 ひじきとだいずのにもの あじつけひじき 赤 小麦　大豆 こしょう

だいず 赤 大豆 あかワイン
ごもくスープ やきぶた 赤 豚肉　小麦　大豆 にんじん 緑 たまねぎ 緑

たまねぎ 緑 にんじん 緑
にんじん 緑 みそしる たまねぎ 緑 ピーマン 緑
しいたけ 緑 ちくわ 赤 トマトベースソース 大豆
たけのこ 緑 えのきたけ 緑 コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
ねぎ 緑 ねぎ 緑 トマトケチャップ
ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま だしのもと さば ウスターソース
しょうゆ 小麦　大豆 みそ 赤 大豆 しょうゆ 小麦　大豆
こしょう さとう 黄

ミックスナッツ ミックスナッツ 黄 フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 緑 もも　りんご
いちご＆ブルーベリーゼリー 黄

たんぱく質　　２４．０g たんぱく質　　２１．７g たんぱく質　　２６．２g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 しょくパン しょくパン 黄 小麦　乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さんまのおろしに さんまのおろしに 赤 小麦　大豆 とりにくのしおやき とりにくのしおやき 赤 鶏肉

キャベツのカレーソテー キャベツ 緑
えりんぎ 緑
コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
こしょう
しお

うらかみそぼろ ぶたにく 赤 豚肉 カレーパウダー 小麦
さつまあげ 赤 こめあぶら 黄
ごぼう 緑
にんじん 緑 オニオンスープ ベーコン 赤 豚肉
もやし 緑 たまねぎ 緑
こんにゃく 黄 にんじん 緑
せいしゅ ソテーオニオン 緑
さとう 黄 こめこマカロニ 黄
しょうゆ 小麦　大豆 コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
みりん こしょう
こめあぶら 黄 しょうゆ 小麦　大豆

とうにゅうじる とうふ 赤 大豆 いちごジャム いちごジャム 黄
キャベツ 緑
★にんじん 緑
しめじ 緑
ねぎ 緑
だしのもと さば
だいずペースト 赤 大豆
みそ 赤 大豆

たんぱく質　　２４．０g たんぱく質　　３３．５g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あじフライ あじフライ 赤 小麦　大豆　豚肉 メヌケのてりやき メヌケのてりやき 赤 小麦　大豆 さけミンチカツ さけミンチカツ 赤 さけ　小麦　大豆
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

こふきいも じゃがいも 黄
しお

きりぼしだいこんとハムのいためもの きりぼしだいこん 緑 こしょう
にびたし あつあげ 赤 大豆 ロースハム 赤 豚肉

にんじん 緑 にんじん 緑 ミネストローネ ベーコン 赤 豚肉
こまつな 緑 ごまあぶら 黄 ごま にんじん 緑
だしのもと さば せいしゅ たまねぎ 緑
しょうゆ 小麦　大豆 さとう 黄 セロリ 緑
みりん しょうゆ 小麦　大豆 マカロニ(シェル) 黄 小麦
さとう 黄 だしのもと さば ホールトマト 緑

コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉
ぶたじる ぶたにく 赤 豚肉 にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦 しお

せいしゅ うすあげ 赤 大豆 こしょう
さといも 黄 たまねぎ 緑 さとう 黄
ごぼう 緑 しいたけ 緑
こんにゃく 黄 みつば 緑
ねぎ 緑 だしのもと さば
みそ 赤 大豆 しょうゆ 小麦　大豆
だしのもと さば

ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳

たんぱく質　　２５．４g たんぱく質　　２６．２g たんぱく質　　２３．６g

日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン 日 献立名 食品名 食品に関するアレルゲン

むぎいりごはん むぎいりごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 小麦　乳 ごはん ごはん 黄
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

なつやさいカレー ぶたにく 赤 豚肉 とうふナゲット とうふナゲット 赤 大豆　小麦 ごもくあつやきたまご ごもくあつやきたまご 赤 卵　小麦　大豆　
こめあぶら 黄 ２こ こめあぶら 黄
あかワイン こんにゃくのにもの こんにゃく 黄
かぼちゃ 緑 マーボーチンゲンサイ あいびきミンチ 赤 牛肉　豚肉 ボールさつまあげ 赤
なす 緑 チンゲンサイ 緑 にんじん 緑
たまねぎ 緑 たまねぎ 緑 さといも 黄
にんじん 緑 にんじん 緑 こめあぶら 黄
ミックスまめ 赤 大豆 おろししょうが しょうゆ 小麦　大豆
コンソメス－プ 小麦　大豆　鶏肉 ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま みりん
カレールウ 小麦　大豆　鶏肉 マーボーどうふのもと 小麦　大豆　豚肉　鶏肉　ゼラチン　ごま さとう 黄
リンゴピューレ りんご トウバンジャン 大豆 だしのもと さば
トマトケチャップ しょうゆ 小麦　大豆
ウスターソース さとう 黄 ごまじる うすあげ 赤 大豆
こしょう ごまあぶら 黄 ごま ごぼう 緑
しお せいしゅ きりぼしだいこん 緑

ながいも 黄 やまいも
アスパラのソテ－ ベーコン 赤 豚肉 わかめスープ かまぼこ 赤 ねぎ 緑

アスパラガス 緑 わかめ 赤 みりん
とうもろこし 緑 もやし 緑 だしのもと さば
しお とうがん 緑 ねりごま 黄 ごま
こしょう ちゅうかスープ 小麦　大豆　鶏肉　豚肉　ごま みそ 赤 大豆
スープストック 大豆　豚肉 しょうゆ 小麦　大豆
こめあぶら 黄 こしょう

ふくじんづけ ふくじんづけ 緑 小麦　大豆

たんぱく質　　２２．０g たんぱく質　　２２．４g たんぱく質　　２２．８gエネルギー　　６８４kcal エネルギー　　６１７kcal エネルギー　　６５３kcal

２６
日

（水）

２７
日

（木）

２８
日

（金）

エネルギー　　７０９kcal

エネルギー　　６６１kcal エネルギー　　７０１kcal

エネルギー　　７０２kcal エネルギー　　６５１kcal エネルギー　　６１２kcal

６月予定献立表

２０
日

（木）

エネルギー　　６５４kcal

小学校用
生駒市教育委員会

生駒市立学校給食センター

　
し
ょ
く
い
く
の
ひ
・

　
わ
し
ょ
く
の
ひ

１４
日

（金）

１９
日

（水）

エネルギー　　６９０kcal

２１
日

（金）

２４
日

（月）

２５
日

（火）

１８
日

（火）

１7
日

（月）

２０１９年

ながさきけんの

きょうどりょうり

662 24.9 19.5 215 0.56

さかなには「ほね」があります。

のみこまず、しっかりかんでたべましょう。

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

いこまでとれた

たまねぎだよ！

さかなには「ほね」があります。

のみこまず、しっかりかんでたべましょう。

さかなには「ほね」があります。

のみこまず、しっかりかんでたべましょう。

さかなには「ほね」があります。

のみこまず、しっかりかんでたべましょう。

食育の日・わ食の日

うらかみ

浦上そぼろ

昔、長崎県に来たポルトガル人の宣教師が伝

え、長崎県の浦上という地区で広まった、肉と

たっぷりの野菜を炒めた料理です。「そぼろ」と

は方言で「粗いせん切り」という意味があります。

当時の長崎は南蛮貿易で栄え、高価な砂糖

が豊富に手に入ったことから、この料理も甘め

に仕上げています。

★ラッキー

にんじんが

はいっているよ！


